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5.2 Radiations des hôpitaux pour 100,000 habitants suivant la catégorie diagnostique, le sexe et le groupe 
d'âge, 1974' et 19751 (fin) 

Année et catégorie diagnostique1 Moins de 
15 ans 

15-24 25-44 45-64 65 + 

1975 (fin) 
Symptômes et états mal définis 

Accidents, empoisonnements et trauma
tismes (d'après leur nature) 

Classifications supplémentaires 

Toutes causes 

H 
F 
T 
H 
F 
T 
H 
F 
T 
H 
F 
1 

585 
543 
S 6 5 

1,508 
930 

1,226 
60 
59 
60 

11,501 
9,197 

10,376 

323 
600 
459 

2,527 
1,117 
1,832 

101 
342 
220 

7,635 
20,231 
13,844 

504 
691 
597 

1,637 
967 

1,306 
134 

1,915 
1,013 
9,078 

23,459 
16,180 

971 
857 
913 

1,604 
1,166 
1,381 

205 
240 
223 

18,816 
18,466 
18,638 

1,498 
1,075 
1,260 
2,208 
3,026 
2,668 

408 
393 
399 

38,628 
30,175 
33,869 

651 
704 
678 

1,814 
1,221 
1,517 

141 
670 
406 

13,467 
18.856 
16,165 

'A l'exclusion des nouveau-nés et sans le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest. *Voir la note du tableau 5,1. 

5.3 Radiations et opérations dans les hôpitaux généraux et spécialisés, par groupe d'âge, 1974 et 19751 

Année et détail Moins de 
15 ans 

25-44 45-64 

1974 
Toutes radiations 
Nombre de personnes 
Nombre de journées d'hospitalisation 
Nombre moyen de journées par personne 

Personnes ayant subi une opération 
Nombre de premières opérations 
Nombre de journées d'hospitalisation 
Nombre moyen de journées par personne 

Taux pour 100,000 habitants 
Toutes radiations 
Toutes opérations 

Nombre de journées, toutes radiations 
Nombre de journées, toutes opérations 

Population1 

1975 
Toutes radiations 
Nombre de personnes 
Nombre de journées d'hospitalisation 
Nombre moyen de journées par personne 

Personnes ayant subi une opération 
Nombre de premières opérations 
Nombre de journées d'hospitalisation 
Nombre moyen de journées par personne 

Taux pour 100,000 habitants 
Toutes radiations 
Toutes opérations 

Nombre de journées, toutes radiations 
Nombre de journées, toutes opérations 

Population1 

658,626 
4,126,724 

6.3 

258,409 
1,311,743 

5.1 

10,823 
4,246 

67,815 
21,556 

6,085,300 

622,653 
3,754,113 

6.0 

245,192 
1,230,529 

5.0 

10,376 
4,086 

62,561 
20,506 

6,000,700 

614,905 
3,778,150 

6.1 

363,292 
2,154,871 

5.9 

14,308 
8,453 

87,911 
50,140 

4,297,700 

610,801 
3,693,536 

6.0 

364,912 
2.115,948 

5.8 

13,844 
8,271 

83,714 
47,958 

4,412,100 

991,291 
7,451,151 

7.5 

631,194 
4,310,079 

6.8 

16,801 
10,698 

126,286 
73,050 

5,900,200 

984,853 
7.191,947 

4.3 

631,685 
4,182,776 

6.6 

19,361 
12,481 

82,410 
82,230 

5,086,700 

806,923 
10,283,858 

12.7 

417,635 
4,619,382 

11.1 

19,039 
9,854 

242,647 
108.994 

4,238,200 

804,377 
9,989.825 

12.4 

422,490 
4,561,529 

10.8 

18,638 
9,789 

231,471 
105,694 

4,315,800 

643,187 
16,201,606 

25.2 

223,587 
4,030,160 

18.0 

34,179 
11,882 

860,963 
214,165 

1,881,800 

654,590 
16,295,090 

24.9 

233,729 
4,253,176 

18.2 

33,869 
12,093 

843,125 
220,064 

1,932,700 

3,714,932 
41,841,489 

11.3 

1,894,117 
16,426,235 

8.7 

16,582 
8,455 

186,766 
73,321 

22,403,200 

3,677,274 
40,924,511 

11.1 

1,898.008 
16,343,958 

8.6 

16,165 
8,343 

179,903 
71,847 

22,748,000 

'A l'exclusion des nouveau-nés et sans le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest. 
•Estimationau 1 e r août 1974. 
'Estimationau 1er juillet 1975. 

5.4 Premières opérations dans les hôpitaux généraux et spécialisés, par groupe d'âge et par sexe, 1974' et 
1975' 

Année et opération 

1974 
Neurochirurgie 

Ophtalmologie 

Otorhinolaryngologie 

Opération sur thyroïde, parathyroide 
et surrénale 

H 
F 
H 
F 
H 
F 

H 
F 

Moins de 
15 ans 

1,534 
1,042 
6,782 
5,762 

59,141 
53,814 

289 
301 

15-24 

1,463 
830 

2,334 
1,809 

16,706 
20,021 

186 
556 

25-44 

3,096 
2,526 
3,081 
2,631 

16,627 
14,030 

395 
1,580 

45-64 

4,476 
3,856 
6,432 
6,476 
8,549 
6,766 

418 
1,894 

65 + 

1,844 
1,403 
8,685 

13,286 
2,388 
1,714 

112 
425 

Total 

12,41.3 
9,657 

27,314 
29,964 

103,411 
96,345 

1,400 
4,756 


