## 5.2 Radiations des hôpitaux pour 100,000 habitants suivant la catégorie diagnostique, le sexe et le groupe d'âge, 19741 et 19751 (fin)

Année et catégorie diagnostique*		Moins de 15 ans	15-24	25-44	45-64	65+	Total
1975 (fin)							
Symptômes et états mal définis	H	585 543	323 600	504 691	971 857	1.498	651 704
	T	565	459	597	913	1,260	678
Accidents, empoisonnements et trauma- tismes (d'après leur nature)	F	1,508 930 1,226	2,527 1,117 1,832	1,637 967 1,306	1,604 1,166 1,381	2,208 3,026 2,668	1,814 1,221 1,517
Classifications supplémentaires	Ĥ F	60 59 60	101 342 220	1,915 1,013	205 240 223	408 393 399	141 670 406
Toutes causes	H F	11,501 9,197 10,376	7,635 20,231 13,844	9,078 23,459 16,180	18,816 18,466 18,638	38,628 30,175 33,869	13,467 18,856 16,165

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>A l'exclusion des nouveau-nés et sans le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest.

## 5.3 Radiations et opérations dans les hôpitaux généraux et spécialisés, par groupe d'âge, 1974 et 19751

Année et détail	Moins de 15 ans	15-24	25-44	45-64	65+	Total
1974 Toutes radiations Nombre de personnes Nombre de journées d'hospitalisation Nombre moyen de journées par personne	658,626 4,126,724 6.3	614,905 3,778,150 6.1	991,291 7,451,151 7.5	806,923 10,283,858 12.7	643,187 16,201,606 25.2	3.714,932 41,841,489 11.3
Personnes ayant subi une opération Nombre de premières opérations Nombre de journées d'hospitalisation Nombre moyen de journées par personne	258,409 1,311,743 5,1	363,292 2,154,871 5.9	631,194 4,310,079 6.8	417,635 4,619,382 11.1	223,587 4,030,160 18.0	1,894,117 16,426,235 8.7
Taux pour 100,000 habitants Toutes radiations Toutes opérations	10,823 4,246	14,308 8,453	16,801 10,698	19,039 9,854	34,179 11.882	16,582 8,455
Nombre de journées, toutes radiations Nombre de journées, toutes opérations	67.815 21,556	87,911 50,140	126,286 73,050	242,647 108,994	860,963 214,165	186,766 73,321
Population <sup>2</sup>	6,085,300	4,297,700	5,900,200	4,238,200	1,881,800	22,403,200
1975 Toutes radiations Nombre de personnes Nombre de journées d'hospitalisation Nombre moyen de journées par personne	622,653 3,754,113 6,0	610,801 3,693,536 6.0	984,853 7,191,947 4,3	804,377 9,989,825 12.4	654,590 16,295,090 24,9	3,677,274 40,924,511 11.1
Personnes ayant subi une opération Nombre de premières opérations Nombre de journées d'hospitalisation Nombre moyen de journées par personne	245,192 1,230,529 5,0	364,912 2,115,948 5.8	631,685 4,182,776 6.6	422,490 4,561,529 10.8	233,729 4,253,176 18.2	1,898,008 16,343,958 8.6
Taux pour 100,000 habitants Toutes radiations Toutes opérations	10,376 4,086	13,844 8,271	19,361 12,481	18,638 9,789	33,869 12,093	16,165 8,343
Nombre de journées, toutes radiations Nombre de journées, toutes opérations	62,561 20,506	83,714 47,958	82,410 82,230	231,471 105,694	843,125 220,064	179.903 71,847
Population <sup>a</sup>	6,000,700	4,412,100	5,086,700	4,315,800	1,932,700	22,748,000

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>A l'exclusion des nouveau-nés et sans le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest. <sup>2</sup>Estimation au 1<sup>er</sup> août 1974. <sup>3</sup>Estimation au 1<sup>er</sup> juillet 1975.

## Premières opérations dans les hôpitaux généraux et spécialisés, par groupe d'âge et par sexe, 1974' et 1975

Année et opération		Moins de 15 ans	15-24	25-44	45-64	65+	Total
1974							
Neurochirurgie	H	1,534	1,463	3,096	4.476 3.856	1.844	12,413 9,657
Ophtalmologie	H	6,782 5,762	2,334 1,809	3,081	6,432 6,476	8,685 13,286	27,314 29,964
Otorhinolaryngologie	H	59,141 53,814	16,706 20,021	16,627 14,030	8,549 6,766	2,388 1,714	103,411 96,345
Operation sur thyroïde, parathyroïde			20,021	11.000	0,100		0.040.70
et surrenale	H	289 301	186 556	395 1,580	1.894	112 425	1,400 4,756

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup>Voir la note du tableau 5.1.